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w porównaniu z podatnikami II grupy (5-krotny wzrost) i III 
grupy (3-krotny wzrost). W połączeniu ze spadającą średnią 
wartością pojedynczej wpłaty, rośnie zatem udział w ‹akcji 
1%› podatników o najmniejszych dochodach. Pomimo to, 
podatnicy III grupy również w 2004 roku ofiarowali łącznie 
najwięcej – u nich jeden procent podatku to zazwyczaj 
spora suma. 

Uśpiony potencjał
Na stronie internetowej www.jedenprocent.pl w pod-

sumowaniu dotyczącym m.in. wysokości wpłat do OPP 
na przestrzeni ostatnich trzech lat można przeczytać:  
„...widać zatem, iż popularność możliwości przekazania OPP 
1% podatku rośnie w ogromnym tempie. Mamy nadzieję, iż 
tendencja ta co roku będzie się utrzymywać”. Czy tak będzie 
w istocie? 

W 2003 roku kwota, która trafiła do OPP wyniosła około 
10 mln złotych, w 2004 roku było to cztery razy więcej. Na-
stępny rok przyniósł już ‹tylko› 50% wzrost wpłat z tytułu 1%, 
przy jednoczesnym wzroście liczby podatników korzystają-
cych z tego odpisu o 1,7 razy (do 1 156 480 osób). Choć szereg 
czasowy danych jest zbyt krótki, aby sporządzić precyzyjną 
prognozę, można założyć, że w długim horyzoncie czasowym 
ustabilizowany roczny wzrost kwot wpływających do OPP 
na poziomie 20-40% jest możliwy do utrzymania. 

Zainteresowanych dalszą częścią raportu  
zapraszamy na stronę

www.hospicja.pl/1procent

Jaka jest przyszłość odpisu 1% w Polsce? Czy i kiedy dogo-
nimy Węgry? Analizy stanu obecnego oraz prognozy na 

przyszłość podjął się na zlecenie Fundacji Hospicyjnej Maciej 
Mizgier, analityk bankowy. Prezentujemy fragmenty tego 
interesującego raportu.

To już było
Jaka część podatników skorzystała już z możliwości odpisu 

jednego procenta na rzecz opp? Ile wynosiła przeciętna kwota? 
Te dane ilustruje poniższa tabela.

Zmiany jakie zaszły na przestrzeni 2003 i 2004 roku w za-
kresie procentowej struktury podatników o określonych 
dochodach dotyczyły głównie wzrostu liczby podatników 
zakwalifikowanych do II grupy podatkowej kosztem podat-
ników III grupy. 

Trudno jest na podstawie danych z 2-3 lat budować wnio-
ski dotyczące kształtowania się trendów w dłuższym okresie. 
Można jednak zauważyć podstawowe zależności i proporcje, 
które w przybliżony sposób sugerują przyszłe zmiany. 

Rok 2003 był pierwszym, w którym można było dokonać 
odpisu 1%, jednak świadomość podatników dotycząca tego 
odpisu była bardzo słaba. Ponadto, niewiele było organizacji, 
które posiadały status pożytku publicznego w tym czasie. 
W tej sytuacji nie dziwi fakt, że skumulowana wysokość 
kwot, które trafiły do OPP w 2003 roku z trudem przekroczyła 
10 mln zł. Warto zwrócić uwagę na udział podatników III 
grupy podatkowej we wpłatach. Podatnicy ci w 2003 roku 
dokonali prawie 72% wszystkich wpłat przy średniej przeka-
zanej kwocie  na poziomie 125 złotych. Do najważniejszych 
przyczyn tego zjawiska zaliczyłbym większą świadomość 
podatkową tej grupy społecznej. Prawdopodobnie świa-
domość ta została znacząco podniesiona przez księgowych 
i doradców podatkowych prowadzących rozliczenia finan-
sowe osób, których przychody przewyższają średnią. 

W następnym roku (2004), przy wsparciu ogólnopolskiej 
kampanii informacyjnej dotyczącej odpisu 1%, proporcje 
te uległy zmianom – znacząco spadł procentowy udział 
wpłat dokonanych przez podatników z III grupy na korzyść 
podatników zarabiających najmniej. Dynamika wpłat od 
poszczególnych grup pokazuje, że najkorzystniej wypadają 
na tym polu właśnie podatnicy I grupy (14-krotny wzrost), 
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Tabela 1.
Rok 	 Liczba osób, 	 Kwota 1%, 	 Średnia	 %  
podatkowy	 które 	 która	 przekazana 	 wszystkich 
	 przekazały 1%	 trafiła do OPP	 kwota	 podatników

2003	 80 194	 10 365 000 zł	 125 zł	 0,35 %
2004	 680 541	 41 616 000 zł	 61 zł	 2,96 %
2005	 1 156 480	 62 332 000 zł	 53 zł	 5,03 %

Halo! Gdzie Twój
jeden procent?


